



Município de Birigui
Departamento de Compras
RUA ANHANGUERA 1155
CEP: 16200-067 - MORUMBI - BIRIGUI/SP
CNPJ: 46.151.718/0001-80 I.E.: ISENTA
Fone/Fax: 3643-6000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

9 / 2022

Menor Preço

Unidade Gestora 01 - PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

PREGÃO ELETRÔNICO

45 / 2021

Data Publicação 05/01/2022

Data Vencimento 04/01/2023

Fornecedor 016690 FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI

Endereço RUA FRANCISCO LAMACCHIA 753

Bairro CHÁCARA CAIÇARA

Cidade BIRIGUI

Estado SP

Cep 16201-092

CGC.(RG) 24.067.457/0001-81

Telefone (18) 3644-4218

Fax (18) 3644-4219

Banco 0001

Agência 0348

Conta 86032

Condição Pagto 15 DIAS

Prazo Entrega 10 DIAS

Prazo Garantia CONFORME EDITAL

Processos

000000000146/2021

Processo da Ata

Processos Agregados

Unidades Requisitantes

010.006.000.000.000 - DEPTO MÉDICO E DE ENFERMAGEM

Lote Principal

Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
4	1.09.02.1280.9	UN	MISSNER		0,000	15.000,000	4,4900	67.350,00

Fita hipoalérgica microporosa 2,5cm x 10m confeccionada com substrato de não tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poli acrilato hipoalergênico. Para ser utilizada na fixação de curativos, ponto falso, proteção de cortes e etc. De finíssima espessura e excelente fixação, que não machuque a pele ao ser removida e que seja indicada para curativos em regiões do corpo com alta sensibilidade, principalmente em crianças e idosos. Caixa contendo 48 unidades.

6	1.09.02.1581.6	PCT	AMERICA		0,000	3.000,000	7,4800	22.440,00
---	----------------	-----	---------	--	-------	-----------	--------	-----------

COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL, ESPECIFICAÇÕES: MEDIDA: 25CM X 28CM, PACOTE COM 05 (CINCO) UNIDADES, EM EMBALAGEM DUPLA. COPOSIÇÃO: TECIDO 100% ALGODÃO COMPOSTA POR 4 (QUATRO) CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA; BORDAS COM ACABAMENTO; CADARÇO E COM ELEMENTO RADIOPACO; PRÉ LAVADO.

Valor Total Lote 89.790,00

Lote Reservado

Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
1	1.09.02.0530.6	UN	AMERICAN		0,000	5.000,000	1,2700	6.350,00

COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 15 cm X 10 cm ESTÉRIL, ESPECIFICAÇÕES: O produto deverá vir pronto para uso já esterilizado para tratamento de feridas altamente exsudativas e à cobertura de incisões pós-operatórias. Constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por 02 (duas) mantas de algodão medicinal (hidrófilo), com envoltório de tecido de gaze 11 fios / CM2 também hidrófila, sem fios soltos. Tanto o algodão quanto a gaze deverão ser isentos de alvejantes óticos. A camada de algodão hidrófilo devera ter a função de absorver sangue e exsudatos. O papel absorvente devera redistribuir o fluxo por toda a extensão. Na cor branca. Com medidas de 15 x 10 cm. Embalagem individual em papel grau cirúrgico contendo 01 unidade."

2	1.09.02.1278.7	UN	ADPELE	0,000	3.750,000	11,6800	43.800,00
<p>Esparadrapo 10x4,5 impermeável, composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Com aplicação de massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Que seja fácil de rasgar e de excelente flexibilidade e indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, sondas, drenos, catéteres, entre outros. Embalagem primária plastica contendo 12 unidade e embalagem secundaria contendo 72 unidades.</p>							
3	1.09.02.1279.5	UN	MISSNER	0,000	3.750,000	3,6900	13.837,50
<p>Fita adesiva hospitalar 19mm x 50m confeccionada com dorso de papel crepado tratado com látices de estireno butadieno. Que receba em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural e resina, e na outra face uma fina camada impermeabilizante de resinas acrílicas que proporcionem uma excelente adesividade. Alem disso que aceite bem sem borrar a escrita com lápis ou tinta para a utilização de uso como a fixação de ataduras, identificação de seringas, rótulos de soro fechamento de pacotes e etc. Embalagem primaria individual em plástico e secundaria em caixas com 48 unidades.</p>							
5	1.09.02.1282.5	RL	DESCARBOX	0,000	2.500,000	14,6000	36.500,00
<p>Lençol hospitalar 50 x 70 produzido com papel de alta qualidade. Tendo sua composição de 100% celulose virgem, com gramatura de 34 a 36. Picotado, econômico e resistente. Extra branco super Luxo. Embalado individualmente em plástico e reembalado em caixa com 10 rolos.</p>							
7	1.09.02.1583.2	PCT	POLAR FIX	0,000	3.750,000	12,9700	48.637,50
<p>ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,80MTS, TIPO I, ESPECIFICAÇÕES: 100% ALGODÃO OU MISTO COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, SEM EMENDAS, COM BORDAS ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS, LIVRES DE IMPUREZAS OU MANCHAS. PESO: MÍNIMO DE 21,8G, EMBALADO EM PACOTES COM 12 UNIDADES: FABRICADO CONFORME NBR 14056 E A RDC 185 DA ANVISA.</p>							
8	1.09.02.1584.0	PCT	POLAR FIX	0,000	5.000,000	19,3200	96.600,00
<p>ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,80MTS, TIPO I, ESPECIFICAÇÕES: 100% ALGODÃO OU MISTO COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, SEM EMENDAS, COM BORDAS ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS, LIVRES DE IMPUREZAS OU MANCHAS. PESO: MÍNIMO DE 32,7G, EMBALADO EM PACOTES COM 12 UNIDADES: FABRICADO CONFORME NBR 14056 E A RDC 185 DA ANVISA.</p>							
9	1.09.02.1585.9	PCT	POLAR FIX	0,000	3.750,000	20,9900	78.712,50
<p>ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,80MTS, TIPO I, ESPECIFICAÇÕES: 100% ALGODÃO OU MISTO COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, SEM EMENDAS, COM BORDAS ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS, LIVRES DE IMPUREZAS OU MANCHAS. PESO: MÍNIMO DE 42,8G, EMBALADO EM PACOTES COM 12 UNIDADES: FABRICADO CONFORME NBR 14056 E A RDC 185 DA ANVISA.</p>							
10	1.09.02.1586.7	PCT	POLAR FIX	0,000	5.000,000	22,9800	114.900,00
<p>ATADURA DE CREPOM 25CM X 1,80MTS, TIPO I, ESPECIFICAÇÕES: 100% ALGODÃO OU MISTO COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, SEM EMENDAS, COM BORDAS ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS, LIVRES DE IMPUREZAS OU MANCHAS. PESO: MÍNIMO DE 54,1G, EMBALADO EM PACOTES COM 12 UNIDADES: FABRICADO CONFORME NBR 14056 E A RDC 185 DA ANVISA.</p>							
11	1.09.02.1587.5	CX	AMERICAN	0,000	750,000	292,2800	219.210,00
<p>COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE, HID 7,5CM X 7,5CM, ESTÉRIL CONFECCIONADA COM 11(ONZE) FIOS, 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, DIMENSÃO: 7,5CM X 7,5CM (FECHADA) E 15CM X 30CM (ABERTA). A COMPRESSA DEVERÁ SER ALVEJADA, PURIFICADA, ISENTA DE IMPUREZAS, INODORA E INSÍPIDA. CAIXA COM 400 ENVELOPES COM 10 UNIDADES CADA. FABRICADO CONFORME NBR 13843.</p>							
12	1.09.02.1588.3	PCT	AMERICAN	0,000	1.500,000	32,0900	48.135,00
<p>COMPRESSA DE GAZE, NÃO ESTÉRIL, COMPOSTA POR 11 FIOS, 05 (CINCO) DOBRAS E 08 (OITO) CAMADAS, DIMENSÃO 7,5CM X 7,5CM (FECHADA) E 15CM X 30CM (ABERTA), PACOTE COM 500 UNIDADES. FABRICADO CONFORME NBR 13843.</p>							
						Valor Total Lote	706.682,50
						Valor Total Ata	796.472,50
MCR26000							
Data: 04/01/2022 11:09:53							

BIRIGUI/SP, 04 de janeiro de 2022

DEPARTAMENTO DE COMPRAS